
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
DöL PRITARIMO PARAMOS IŠ INTERVENCINIŲ ATSARGŲ TEIKIMO LABIAUSIAI 
NEPASITURINTIEMS PAKRUOJO RAJONO GYVENTOJAMS 2008 M. PROGRAMAI 

 
2008 m. vasario 7 d. Nr. T-25 

Pakruojis 
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. vasario 15 d. nutarimu Nr. 177 
„D÷l Lietuvos dalyvavimo Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 
asmenims Bendrijoje programoje“ ir vykdydama Lietuvos Respublikos žem÷s ūkio ministro, 
Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministro 2005 m. balandžio 28 d. įsakymą Nr.3-D-237/A1-112/1V-119 „D÷l Maisto iš intervencinių 
atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims Bendrijoje programos įgyvendinimo veiksmų 
plano“ ir atsižvelgdama Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo rajono komiteto prašymą, 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r en dž i a :  

1. Pritarti Paramos iš intervencinių atsargų labiausiai nepasiturintiems Pakruojo rajono 
gyventojams 2008 metų programos vykdymui (pridedama). 

2. Leisti savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s rūpybos skyriui šios programos vykdymui 
naudoti savivaldyb÷s biudžeto l÷šas, skirtas socialin÷ms išmokoms natūra ir pinigais socialiai 
pažeistiems asmenims. 

 
 
 
 
 

Meras                     Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
       
 



        PATVIRTINTA 
        Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
        2008 m. vasario 7 d. sprendimu Nr.T-25 

 
PARAMOS IŠ INTERVENCINIŲ ATSARGŲ TIEKIMO LABIAUSIAI 

NEPASITURINTIEMS PAKRUOJO RAJONO GYVENTOJAMS   
2008 METŲ PROGRAMA 

 
1. Programos tikslas 
 

Naudoti žem÷s ūkio ir maisto intervencinių produktų atsargas teikiant maisto produktus labiausiai 
nepasiturintiems šalies asmenims per labdaringas organizacijas – aprūpinti labiausiai nepasiturinčius 
Pakruojo rajono gyventojus. 
 

2. Esama situacija 
 

          Pakruojo rajono savivaldyb÷ 2007 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-5 pritar÷ Paramos iš intervencinių 
atsargų teikimo labiausiai nepasiturintiems Pakruojo rajono gyventojams 2007 m. programai. Šiai programai 
įgyvendinti panaudota 4 650,60 Lt. Išdalyta maisto produktų – 71 700,78 kg, iš viso paramą gavo 4 143 
rajono gyventojai. Vidutiniškai vienam paramos gav÷jui per metus tenka 17,3 kg maisto produktų: cukraus, 
miltų, sausų pusryčių ir kt.   
 

                Maisto iš intervencinių atsargų dalijimas Pakruojo rajone 2006–2007 metais 
 

Eil. 
Nr. 

Metai 
Vidutinis 

gav÷jų 
skaičius 

Savivaldyb÷s biudžeto l÷šos Suteikta 
parama 
(kg) 

Vidutiniškai 
vienam 
gav÷jui (kg) Transporto 

paslaugos 

Patalpų 
nuomos 

paslaugos 
Iš viso 

1 2006 2789 3656,76 3494,10 7 150,86 121 681,500 43,6 
2 2007 4143 1402,50 2407,20 4 650,00 71 700,775 17,3 

 

 

        
3. Teisinis reglamentavimas   

 

 Lietuvos  Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. vasario 15 d. nutarimu Nr. 177 „D÷l Lietuvos 
dalyvavimo Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims Bendrijoje 
programoje“ (Žin., 2005, Nr. 23-742): 
 - nutarta, kad Lietuva dalyvauja Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 
asmenims Bendrijoje programoje; 
 - pavesta Žem÷s ūkio ministerijai, Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijai ir Vidaus reikalų 
ministerijai patvirtinti programos įgyvendinimo veiksmų planą; 
 - pavesta Žem÷s ūkio ministerijai koordinuoti programos įgyvendinimą. 
 Bendru Lietuvos Respublikos žem÷s ūkio ministro, Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir 
darbo ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 3D-
237/A1-112/1V-119 „D÷l Maisto iš intervencinių atsargų teikimo labiausiai nepasiturintiems asmenims 
Bendrijoje programos veiksmų įgyvendinimo plano“ (Žin., 2005, Nr. 55-1905) patvirtintas programos 
įgyvendinimo veiksmų planas, pagal kurį savivaldyb÷s įpareigotos: 
 1. pagal nustatytus kriterijus identifikuoti remtinus asmenis kiekvienoje savivaldyb÷je ir seniūnijoje 
(kasmet iki balandžio 30 d.); 
 2. talkinti labdaros organizacijoms dalijant maisto produktus (nuolat). 
 Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro 2005 m. geguž÷s 26 d. įsakymu Nr. A1-
150 „D÷l labiausiai nepasiturinčių asmenų atrankos kriterijų nustatymo“ (Žin., 2005, Nr. 67-2439) nustatyta, 
kad paramą turi teisę gauti šeimos (asmenys), jei pajamos vienam nariui (asmeniui) neviršija 1,5 VRP dydžio 
per m÷nesį; patvirtinta prašymo forma ir nurodyta, kad reikia pateikti patvirtinančias pažymas. 
 Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro 2005 m. geguž÷s 26 d. įsakymu Nr. A1-
151 „D÷l labdaros organizacijų, kurios skirstytų paramai gautus maisto produktus labiausiai nepasiturintiems 
asmenims, patvirtinimo“ patvirtintos 3 organizacijos: 

- Lietuvos Caritas; 
- Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija; 
- Labdaros ir paramos fondas „Lietuvos ir JAV iniciatyvos“. 
 



4. Vykdytojai 
 

Organizatoriai - Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo komitetas (toliau — LRK). 
Talkintojai      - Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s rūpybos skyrius (toliau — 

   Soc. rūpybos skyrius) 
          - Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos seniūnijos (toliau — seniūnijos). 
 

 5. Pagrindin÷s Vykdytojų funkcijos 
 

5.1. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Pakruojo komitetas (toliau – LRK): 

5.1.1. sutarčių sudarymas d÷l maisto produktų sand÷liavimo ir jų transportavimo paslaugų; 
5.1.2. materialin÷s atsakomyb÷s sutarties sudarymas su sand÷lio darbuotoju;    
5.1.3. sand÷liuojamų maisto produktų apskaitos kontrol÷s vykdymas, ataskaitų sudarymas, 
bendradarbiavimas su centrine labdaros organizacija; 
5.1.4. informacijos sklaida apie Paramos iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems 
Pakruojo rajono gyventojams  2008 metų programos vykdymą. 
 

5.2. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Socialin÷s rūpybos skyrius: 

5.2.1. maisto produktų žiniaraščių projektų suformavimas ir pateikimas LRK ; 
5.2.2. finansin÷ programos apskaita. 
 

5.3. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos seniūnijos: 

5.3.1. asmenų, atsakingų už  Paramos iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems Pakruojo 
rajono gyventojams  2008 metų programos vykdymą, paskyrimas; 
5.3.2. prašymų pri÷mimas, pateiktų duomenų, reikalingų paramai skirti, įvertinimas, bylų suformavimas; 
5.3.3. paramos gav÷jų sąrašų sudarymas ir jų pateikimas raštu ir elektroniniu paštu Socialin÷s rūpybos 
skyriui; 
5.3.4. maisto produktų išdalinimas seniūnijos gyventojams. 
 

5. Programos trukm÷ 
 

2008 m. vasario m÷n. – 2008 m. lapkričio m÷n. (10 m÷nesių) 
 

6. L÷šos programai įgyvendinti 
 

Eil.
Nr. 

Priemon÷s pavadinimas Terminai 
(m÷nesiai) 

L÷šos 
 (litais) 
 

Mok÷tojas Atsakingas 
 

1. Sutarčių sudarymas 01—02  - - LRK 
2. Prašymų surinkimas ir  sąrašų sudarymas 02—10  - - Seniūnijos 
3. Maisto produktų sand÷liavimas  (10 m÷n. × 

750,00 Lt — pagal nuomos sutartį ) ir jų  
apskaita 

02—11  7 500,00 
 

Socialin÷s 
rūpybos 
skyrius 

LRK 
Pakruojo 
seniūnija  

4. Maisto produktų išdalijimas rajono 
gyventojams (maisto produktų išvežiojimas 
į seniūnijas 10 m÷n.× 750,00  pagal 
nuomos sutartį) 

02—11 3 885,00  
 

Socialin÷s 
rūpybos 
skyrius 

Seniūnijos 

5. Darbuotojo eiti sand÷lininko pareigas 
pri÷mimas (darbo užmokestis 10 m÷n. × 
MMA× 0,5 et.  ir nepanaudotos atostogos) 

02—10   5 763,00  
 

Socialin÷s 
rūpybos 
skyrius 

Pakruojo 
seniūnija 

6. Kitos išlaidos ir kanceliarin÷s prek÷s 02—10  50,00 Lt - LRK 
7. Iš viso reikalinga suma X 17 148,00  X X 

  
 

__________________________ 


